foi possível obter êxito, uma vez que nenhuma das empresas enviou a proposta solicitada, conforme evidenciado nos e-mails (1040603 1040620).
2.Em outubro de 2024, a empresa Dala Service, atualmente contratada no contrato n. 017/2020 0946605 apresentou proposta inicial 0972616 no v
mensal de R$3.389,86 (três mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos), utilizada como estimativa de custos no DOD 0972620. 
3.Em razão da inovação contratual de inclusão de "Níveis Mínimos de Serviço - SLA item III deste ETP" que pode ocasionar glosas no faturam
bem como do novo cenário econômico deste ano de 2025, a empresa reavaliou sua proposta, majorando o valor para R$6.350,00 (seis mil treze

[...]

expertise exigida nos requisitos técnicos (1185172).
4. Após negociação com a prestadora exclusiva 1185172, foi obtida proposta final ajustada (1185180) no valor mensal de R$5.150,00 (cinco mil, 
e cinquenta reais), conforme detalhado na tabela acima.
5. O valor mensal estimado da contratação é de R$ 5.150,00 (cinco mil, cento e cinquenta reais). Considerando que a média dos valores uni
mensais obtidos na pesquisa é de R$ 5.990,74 (cinco mil, novecentos e noventa reais e setenta e quatro centavos), conclui-se que o valor estimad
inferior à média de mercado, atendendo aos princípios da economicidade e razoabilidade.
 

7. Portal Transparência

Declaramos estar cientes de que esta informação conclusiva será publicada no Portal Transparência do TRF6, em consonância com a Resolução N